
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 72» 

 

ПРИКАЗ  

01.09.2023г.          № 210 

Об  утверждении состава комиссии  

по осуществлению родительского контроля 

 

В целях совершенствования  организации и качества питания обучающихся и на 

основании Положения по родительскому контролю за организацией питания обучающихся 

МБОУ «СОШ № 72», п р и к а з ы в а ю:   

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля в составе: 

 Шадрина К.Н., ответственная за организацию питания; 

 Игнатьева И.В., ответственная за организацию бесплатного питания; 

 Давлетгареева О.В., заведующая производством ООО «Манго» (на основании 

контракта между МБОУ «СОШ № 72» и ООО «Манго»); 

 Родительская общественность (по согласованию): 

             Шадрина Надежда Александровна (4в) 

             Газизова Ляйсан Рашитовна (2б); 

Поторочина Ирина Александровна (4д); 

Ворончихина Лилия Николаевна (3в); 

Хусаинова Яна Алексадровна (4б). 

2. Комиссия, по осуществлению родительского контроля, обязана проводить анализ 

деятельности школы по следующим вопросам: 

 санитарно – техническое состояние обеденного зала, обеденной мебели, столовой 

посуды, наличие салфеток и т.д.; 

 выполнение условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников столовой; 

 наличия меню; 

 соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

 органолептическая оценка готовых блюд; 

 соответствие температуры горячих блюд требованиям; 

 обеспечение информирования  обучающихся о здоровом питании. 

По окончанию мероприятий по родительскому контролю, составляется Акт, который 

предоставляется директору школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы   ______________ А.К. Слободин 

 

 

 

 
 


		2023-11-21T17:59:02+0400
	МБОУ "СОШ № 72"




